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CHP’nin Avrupa’nın çöküşüyle bütünleşme programı   

CHP’NİN MÜJDESİ: ÜLKEMİZE GÜNEŞ BATIDAN DOĞACAK! 
 

Altı Ok’un millî devrimci, halkçı 
ve devletçi esasları, çağdışı 
suçlamasıyla kenara atılıyor. 
Gerekçe, “içinde 
bulunduğumuz çağa uyum” 
olarak açıklandı. Kemalist 
Devrim mirası, çağdaşlık ve 
modernleşme adına 
reddediliyor. 

Özgür Özeller, Asya’nın öncü 
mevzilerine yerleşme 
yönünde demir almak üzere 
olan Türkiye gemisinde 
Batıya doğru koşmaktalar. 
Çağdaşlığın yanlış adresi, 
CHP’yi kaybolmaya 
sürüklüyor. 

CHP, Ülkemizi ve KKTC’yi hedef 
alan Doğu Akdeniz odaklı ABD-
İsrail tehdidini gözlerden kaçırıyor. 
Çünkü artık CHP açısından tehdit, 
ABD ve AB emperyalistlerine 
yönelen tehdittir. CHP’nin 
tasarladığı iktidar, ABD ve AB 
emperyalistlerinin inzibatlığına 
taliptir. 

CHP, 28-29-30 Kasım 2025 günlerinde 
Ankara’da toplanan 39. Olağan Kurultayı’nda 
yeni bir program kabul etti. Tek bir itiraz yok, 
karar oybirliğiyle alındı. CHP, bu programla 
kendisini Atlantik Sisteminin duvarlarına 
hapsetmekte ve kapıya da NATO kilidini 
vurmaktadır. 
DEVRİMCİ KÖKLERDEN KARARLI KOPUŞ 
CHP, 39. Olağan Kurultayında devrimci 
kökleriyle hesaplaşmada kesin bir karara 
vardığını ilan etti. 94 yıl önce, 1931 yılında 
Cumhuriyet Halk Fırkası 3. Büyük Kurultayında 
kabul edilen Altı Ok’un millî devrimci, halkçı ve 
devletçi esasları, son kurultayda çağdışı 
suçlamasıyla kenara atıldı. Yeni Programın 
gerekçesi, “içinde bulunduğumuz çağa uyum” 
olarak açıklandı. Kemalist Devrim mirası, 
çağdaşlık adına reddedilmiş oluyor. Ancak kolay 
değil, bu nedenle “Atatürk’ün Partisiyiz” gibi 
söylemler, CHP’nin devrimci köklerinden köklü 
kopuşun maskesi olarak tüketilmektedir. 
Özgür Özel önderliğinde “çağdaşlaşan” CHP, 
bağımsızlığı “içinde bulunduğumuz çağa 
uyumsuz” sayıyor. Oysa CHP’nin 1931 yılında 
toplanan 3. Kurultayı’nda kabul edilen 
programda, Milliyetçilik bağımsızlık olarak 
tanımlanmıştı. (1) Özgür Özel’in CHP’si, CHP’nin 
kuruluşunu 4 Eylül 1919 günü toplanan Sivas 
Kongresi’ne bağlıyor. Oysa o Kongre, CHP’nin 
39. Kurultayı gibi Avrupa emperyalistlerine 
bağlanmayı değil, Avrupa emperyalistlerine 
karşı savaşı kararlaştırmıştı. CHP’ye göre “çağ 
değişti”, Avrupa çağımızın kurtarıcısı oldu! 
ÇÖKEN ÇATININ ALTINDA İKTİDAR YOLLARI 
ARAMAK 

Yeni programın özü, Avrupa ile bütünleşmektir. 
CHP, Avrupa Birliği’ne katılmayı stratejik bir 
hedef olarak saptıyor, programın merkezine 
koyuyor. Böylece Ankara başkentli Millî 
Devletin egemenliği ve bağımsızlığı bütünüyle 
terk edilecek ve Brüksel başkentli Avrupa 
Devletine bağlanacağız! Kanunlar Brüksel’den 
gelecek, ülkemizde güneş Batıdan doğacak! 
Özgür Özel’in CHP’si, Olağan Kurultayda güneşi 
Batıdan doğurtmak gibi olağanüstü bir işe 
soyunmuştur. 
“Batı ittifakına” bağlılık, CHP’nin amentüsü, 
CHP’nin değişmezi haline getirilmiştir. 
Emperyalist sistemin dağılmakta olan Avrupa 
Konseyi, Avrupa Birliği, AGİT, NATO gibi 
örgütlenmeleri “çatı kuruluşlar” olarak 
anılıyor. CHP, çöken bir çatının altında iktidar 
yolları aramaktadır. 
ATLANTİK GÜDÜMLÜ MODERNLEŞME 
CHP 39. Olağan Kurultayı’nın 29 Kasım 2025 
günü kabul ettiği Sonuç Bildirgesi de kabul 
edilen Program doğrultusunda Avrupa markalı 
“modernleşme”nin peşine takılmıştır. Türk 
Devrimi, Atlantik söylemleriyle “Modernleşme 
Devrimi” olarak nitelenmektedir. “Çağdaş 
Uygarlığın ötesi”, Türk Devriminin hedef ve 
kavramlarıyla değil, Atlantik emperyalistlerinin 
dayattığı hedef ve kavramlarla 
tanımlanmaktadır. Kemalist Devrimi 
tamamlamanın eşiğine gelen Türkiye’nin 
önüne, “21. Yüzyılın gerektirdiği Bilgi 
Toplumu, İklim Kriziyle Mücadele, Mor, Yeşil 
ve Dijital Dönüşüm” gibi emperyalist sistemle 
bütünleşmenin hedef ve kavramları 
konmaktadır. (2) 
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Devrimlere gebe olan 21. yüzyıl, CHP 
Programcıları sayesinde, hayırlısıyla 
emperyalist karşıdevrimlerin yüzyılı olacak! 
Yeni CHP Programını nenelerimizden masal 
dinler gibi uslu uslu dinleyen delegasyona 
selam olsun! 
İYİ UYKULAR! TEHDİT MEHDİT YOK! 
Özgür Özel yönetimindeki CHP’nin Yeni 
Programında Türkiye’ye yönelik bütün 
tehditlerin üzeri örtülüyor. Ülkemizi ve KKTC’yi 
hedef alan Doğu Akdeniz odaklı ABD-İsrail 
tehdidi gözlerden kaçırılıyor. Çünkü artık CHP 
açısından tehdit, ABD ve AB emperyalistlerine 
yönelen tehdittir. CHP’nin tasarladığı iktidar, 
ABD ve AB emperyalistlerinin inzibatlığına 
taliptir. 
Ne var ki “şimdi” dedikleri o iktidara hiçbir 
zaman ulaşamayacaklar. Çünkü Türkiye, Millî 
Demokratik Devrimini tamamlamak amacıyla 
Yükselen Asya Uygarlığıyla bütünleşme 
sürecine girmek üzeredir. Özgür Özeller, 
Asya’nın öncü mevzilerine yerleşme yönünde 
demir almak üzere olan Türkiye gemisinde 
Batıya doğru koşmaktadır. CHP, kendi devrimci 
tarihinden koparak, çağımızın Türkiye 
gerçeğine veda etmektedir. Çağdaşlığın yanlış 
adresi, CHP’yi kaybolmaya sürüklüyor. 
Yeni Program, Atlantik sistemine bağlılığın 
gereği olarak, Türkiye’nin sorunlarını Atlantik 

Sistemi içinde çözmeye yönelik bir aldanmayı 
ve aldatmacayı temsil ediyor. CHP’nin 
programında Türkiye’nin karşılaştığı zorlukların 
üstesinden gelmeye yönelik hiçbir çözüm yok. 
Olamaz da çünkü o zorluklar Atlantik 
Sisteminden kaynaklanıyor. 
CHP, Batı’nın küresel merkezlerine bağlılığını 
pekiştirerek, Türkiye’nin karşılaştığı zorlukları 
ağırlaştıran bir konuma yerleşiyor. Bu 
bağlamda ABD ve AB emperyalistlerinin millî 
devletleri yıkma amaçlı “eşit yurttaşlık” ilkesi 
savunuluyor. Terörle Mücadele Kanunu’nda 
“evrensel standartlara uygun” değişiklik 
öngörülüyor. Millî devletin yerel bölücülüğü 
engellemeye yönelik “kayyım atamak gibi” 
önlemlerine izin verilmeyeceği vaat ediliyor. 
Yerellik ilkesi, Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği 
müktesebatıyla uyumlu şekilde uygulanacaktır. 
 
Kaynaklar: 
(1) Bkz. Doğu Perinçek, Kemalist Devrim-6 / 
Atatürk’ün CHP Program ve Tüzükleri, 
Geliştirilmiş 4. basım, Kaynak Yayınları, 
İstanbul, Aralık 2020, İkinci Kısım, 1. Madde 1, 
B Fıkrası. 
(2) Bkz. Cumhuriyet Halk Partisi 39. Olağan 
Kurultay Sonuç Bildirgesi, gazeteler, 30 Kasım 
2025. 

 
CHP’NİN FARKLI KİMLİKLERİ 

Türk Devrimi, iki yüzyıllık 
pratiğiyle Türkiye toprağında 
yaşayan insanları tek bir millette 
kaynaştırıyor. Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti, hukuk düzleminde hiçbir 
zaman “farklı kimlikler” kabul 
etmedi ve etmeyecektir. 

“Farklı kimlik” talebi, 
Atlantik güdümlü PKK’nın 
talebidir. Bu kimlikçiliğin 
arkasında ABD ve AB’nin 
bulunduğunu en iyi bilen 
millet, bizim milletimizdir. 

Yurttaşlık bağının “Atatürk 
Milliyetçiliği” kavramıyla 
tanımlanan farklı bir türü yoktur. 
Atatürk zamanında Anayasa’nın 2. 
Maddesi’ne konan ilkenin adı 
“Atatürk Milliyetçiliği” değil, 
“Milliyetçilik”tir. 

AVRUPA STANDARTLARINDA TÜRK MİLLETİ 
TANIMI 
CHP Yönetimi’nin 39. Kurultay’a getirdiği Yeni 
Program Taslağı’nda “eşit yurttaşlık” vardı, 
fakat “Türk” yoktu. Vatan Partisi’nin, 
Aydınlık’ın ve Ulusal Kanal’ın eleştirileri üzerine 
39. Kurultay, Program’a Avrupa standartlarına 
uyan bir sözde “Türk Milleti” tanımı ekledi. 
Aynen şöyle: 
“Atatürk milliyetçiliği, yurttaşlık bağıyla 
cumhuriyetimize bağlı olan herkesin eşitliğini 
savunur. Türk milleti bu anlayışla tanımlanır. 
Farklı kimliklerin dışlanmaması ve yurttaşların 
aynı hak ve özgürlüklere sahip olması esastır. 
Günümüzde eşit yurttaşlık bu anlayışın 

eksiksiz olarak hayata geçirilmesi anlamına 
gelir.” 
Bu paragrafta Türk Milleti’nin tanımı yok! 
CHP’nin Yeni Programı, Türk Milleti’ni 
tanımlamıyor. Tanımın kendisi yok, fakat Türk 
Milleti’ni “tanımlayan anlayıştan” söz ediliyor. 
CHP, tanımını yapmadığı Türk Milleti’nin “farklı 
kimliklerden” oluştuğunu iddia ederek, kendi 
bölücü kimliğini ilan etmektedir. 
FARKLI KİMLİK TALEBİNİN SONUÇLARI 
Türk Milleti’ni oluşturan halkın çeşitli etnik ve 
mezhepsel kökenlerden geldiği gerçeğini 
saptamak başkadır; hukuk düzleminde “farklı 
kimlikler” kabul etmek ise apayrı bir duruştur. 
“Farklı kimlik” iddiası, Türk Devrimi’nin millet 
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gerçeğiyle bağdaşmaz. Türk Devrimi ve 
doruğundaki Kemalist Devrim, iki yüzyıllık 
pratiğiyle Türkiye toprağında yaşayan insanları 
tek bir millette kaynaştırıyor. Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti ve anayasaları, hukuk 
düzleminde hiçbir zaman “farklı kimlikler” 
kabul etmedi ve etmeyecektir. Çünkü “kimlik”, 
bir tarihsel ya da sosyolojik tanım değil, hukukî 
tanımdır. Bilimsel dilde kimlik, farklı etnik 
kökenleri değil, farklı hukukî toplulukları ifade 
eder. Kimlik, tıpkı nüfus kağıdı gibi, hukukî bir 
aidiyettir. Farklı kimliğin ya da farklı hukukî 
topluluğun anlamı, anayasada ve genel olarak 
hukuk düzeninde kabul edilmek ve hak sahibi 
olmaktır. Bunun pratikteki sonucu, farklı hukukî 
otoritelerin kurulmasıdır, idarî özerklikten 
federe devlete ve ayrı devlete kadar uzanan 
çözümlerdir. 
“Farklı kimlik” talebi, Atlantik güdümlü PKK’nın 
talebidir. Nitekim CHP Kurultayı’nın toplandığı 
gün, PKK yöneticisi Bese Hozat da “kimlik” 
taleplerini yinelemiştir. (1) CHP, feshedilen 
PKK’nın feshedilmeyen örgütleriyle aynı kimlik 
iddialarını öne sürmektedir. Bu kimlikçiliğin 
arkasında ABD ve AB emperyalistlerinin 
bulunduğunu en iyi bilen millet, bizim 
milletimizdir. CHP’nin kendisini nereye 
bağladığı hazin bir öykü olarak herkesi üzüyor. 
CHP TÜRK DEVRİMİ’NİN MİLLET TANIMININ 
NERESİNDE 
Türk Devrimi’nin Türk Milleti tanımını Atatürk 
yaptı: “Cumhuriyeti kuran Türkiye halkına Türk 
Milleti denir.” 
Büyük Devrimci Önder’in bu tanımı, Türk 
Milleti’nin devrimle oluştuğunu saptıyor. Bu 
tanım, Edirne’den Van’a bütün halkı kucaklıyor 
ve Türk Milleti’nde birleşildiğini vurguluyor. 
CHP Yönetimi, “farklı kimlik” vurgusuyla Türk 
Devrimi’nin birleştirdiği Türk Milleti’ni bölen 
tutumda ısrar etmektedir. Bu iddia, tam da 
Bütünleşen Türkiye sürecinde yeniden piyasaya 
sürülmektedir. CHP Yönetimi, eleştiriler 
karşısında Türk Milleti’ni Program’a alırken, 
Türk Milleti’ni farklı kimliklere bölme gafletini 
yenilemiş oluyor. 
‘EŞİT YURTTAŞLIK’ ÖRTÜSÜNÜN 
ALTINDAKİLER 
Dahası CHP liderliği, yurttaşlık bağına kendisine 
göre, yeni tanımlar getirmektedir. Yurttaşlık 
bağının “Atatürk Milliyetçiliğinin savunduğu” 
diye farklı bir türü yoktur. Yurttaşlık ya da 
hukuka yerleşmiş olan kavramla vatandaşlık, 
Atatürk’ten önce de vardı. 1876 Kanuni 
Esasi’de ve 1909 yılında yapılan değişikliklerde 

vatandaşlık, devletle olan bağı ifade eden 
hukukî tanımıyla yer alıyordu. 
Vatandaşlık bağı, tamamen nesnel ve 
hukukîdir. Türkiye Cumhuriyeti uyruğu olan 
herkes vatandaştır, yurttaştır. Yurttaşlık bağının 
“Atatürk Milliyetçiliği” diye tanımlanan farklı 
bir türü yoktur. Atatürk zamanında 1937 yılı 
şubat ayında, devletin altı niteliğinden biri 
olarak Anayasa’nın 2. Maddesi’ne konan ilkenin 
adı “Atatürk Milliyetçiliği” değil, 
“Milliyetçilik”tir. 
Atatürk’ün önderlik ettiği devrim, 19. yüzyıldan 
gelen Türk Devrimi’nin Milliyetçiliğinden 
kendisini ayırmadı, tam tersine O Milliyetçiliğin 
devamı olarak tarih yaptı. 
CHP Yönetimi, Atlantik güdümlü ve Avrupa 
muhibbi karakteriyle Milliyetçiliğe karşı olan 
kimliğini “Atatürk Milliyetçiliği” gibi 
kavramların arkasına gizlemeye çabalıyor, 
ancak kimseyi aldatamaz. 
CHP Programı’nın “Eşit Yurttaşlık” kavramı da 
Türk Devriminin ve Türkiye’nin anayasa 
geleneğindeki eşit yurttaşlık değildir. CHP’nin 
yeni Programı, “Eşit Yurttaşlık” maskesi altında 
“farklı kimliklerin eşitliğini” savunmaktadır. 
Bunun anlamı, farklı kimliklerin hukuka 
alınması yoluyla eşitlenmesidir. Feshedilen 
PKK’nın ve son zamanlarda hortlatılmak istenen 
PKK’nın da tutunmak için gayret sarfettiği dal 
budur. Ancak dal ince, dal zayıf, bugün 
kırılmadıysa, yarın kırılacak! 
TÜRK’ÜN PROGRAMA ZORAKİ GİRİŞİ 
CHP Yönetimi, kamuoyu baskısı üzerine 
Program’ına yazdığı Türk Milleti’nden duyduğu 
hoşnutsuzluğu aslında sürdürmektedir. 
Program’a zoraki giren Türk kavramı, yüz küsur 
sayfalık Program’ın hiçbir yerinde hayat 
bulamıyor. Yeni Program’da kurum isimleri 
dışında “Türk” kavramına rastlanmıyor. 
CHP’nin 28 Kasım 2025 gününe kadar geçerli 
olan programında yer alan “Türk ulusu”, “Türk 
toplumu”, “Türk kadını”, “Türk dili”, “Türk 
vatandaşlığı”, “Türk uyruğu”, “Türk kültürü”, 
“Türk şirketleri”, “Türk turizmi”, “Türk milli 
eğitimi”, “Türk bilim adamları”, “Türk dış 
politikası”, “Türk savunma sanayii”, “Türk 
sineması”, “Türk tabipleri”, “Türk 
cumhuriyetleri”, “Türk devletleri” kavramların 
hepsi program dışına atılmıştır. “Türk Devletler 
Teşkilatı”, “Türk Silahlı Kuvvetleri” gibi 17 
kurum ismi dışında “Türk” kavramına veda 
edilmiştir. 
Türk Vatandaşlığı tanımından da vazgeçilmiştir. 
Vatandaşlığa dair “aktif yurttaşlık”, “eşit 
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yurttaşlık”, “kapsayıcı yurttaşlık”, “güçlü 
yurttaşlık” gibi tanımlar benimseniyor. 
Türklükten arındırılan CHP Programı, 
Avrupa’nın çağdaş çamuruna gömülmektedir. 
AVRUPA MEZARINDAKİ İKTİDAR KOLTUĞU 
Quo vadis? (*) 
CHP, Türk Milleti’ni farklı kimliklere bölme 
gayretiyle nereye gidiyor? CHP, bu gidişle 
iktidar koltuklarına ulaşmak bir yana, kendisine 
Türkiye topraklarında mezar bile bulamaz. 

Büyük imparatorluklar mirasına sahip olan ve 
son iki yüzyılın dünya devriminde ön 
mevzilerde olan Türk Milleti’ni kimliklere 
bölme iddiasına ancak Avrupa toprağında yer 
bulabilirler. 
 
(*) Quo vadis? (Ko vadıs)- Türkçeye "Nereye 
gidiyorsun?" olarak çevrilebilecek Latince 
cümle. İncil'de geçen bu cümle bugün bir 
atasözü gibi… (Wikipedi) 

 

KÜRESEL SERMAYEYE GÜVENCELER 
CHP 
programındaki 
devlet, Kemalist 
Devrimde olduğu 
gibi, toplum 
yararı için özel 
sektörü de 
yönlendiren öncü 
konumunda 
değildir; verimlilik 
amacıyla işçinin 
maliyetini 
düşürmekle 
görevli bir 
“aktör”dür. 

CHP, Üretim 
Ekonomisi 
kurmak diye bir 
amacının 
olmadığını ilan 
etmektedir. 
Vatandaşa vaat 
edilen iş değil, 
“sosyal 
yardım”dır, 
açıkçası 
sadakadır. 

Tanıdık bir 
programla karşı 
karşıyayız. 
Turgut Özal, 
Tansu Çiller ve 
Kemal 
Derviş’ten 
Tayyip 
Erdoğan’a 
uzanan neo-
liberal program, 
artık CHP’nin 
omuzlarındadır. 

Avrupa alarm 
veriyor! Avrupa 
Birliği çöküyor ve 
dağılıyor. CHP, 
çöken Avrupa’ya 
katılarak 
Türkiye’nin 
sorunlarını 
çözecek! CHP 
Programı, 
Avrupa’nın 
geçmişteki 
zenginliğini değil, 
çöken Avrupa’nın 
karanlık kaderini 
paylaşmayı 
amaçlıyor. 

Avrupa’da 
geleceği Asya 
ile işbirliğinde 
gören siyasal 
partiler, 
iktidara 
yürüyorlar. 
Yarın 
Avrupa’da 
CHP’nin yardım 
talep edeceği 
bir iktidar 
kalmayacaktır. 

Atlantik Sistemi’ne bağlılık, CHP’nin ekonomik 
çıkmazını da belirlemiştir. Programdaki 
devletçilik tanımı, Turgut Özal’ın tanımıdır. 
CHP’NİN DEVLETÇİLİK UTANCI 
Devletin “ekonomide üretken bir aktör olarak 
var olması” öngörülüyor. Yeni program, devlet 
işletmelerinin kâr amacıyla faaliyette 
bulunmasını açıkça söylemekten utanmış ve bu 
formülü üretmiş. CHP Programı’nda devlet, 
Kemalist Devrim döneminde olduğu gibi, 
toplum yararı için özel sektörü de yönlendiren 
öncü konumunda değildir; verimlilik amacıyla 
işçinin maliyetini düşürmekle görevli bir 
“aktör”dür. 
CHP, ilan ettiği ekonomi programıyla çalışmak, 
üretmek ve insanca yaşamak isteyen halka 
değil, fakat küresel sermayeye güvenceler 
vadetmektedir. AB’nin ve dünya finans 
merkezlerinin dayattığı ekonomik ilişkilerin 
hukuku ithal edilecektir. Batı’ya bu hukukun 
CHP’nin MS 3. binyılındaki iktidarında “dengeli 
ve sürdürülebilir” olacağı güvencesi sunuluyor. 
HERKESE İŞ DEĞİL HERKESE SADAKA 
CHP, yeni programında emperyalizmin küresel 
finans merkezleri olan IMF ve Dünya Bankası 

tarafından dayatılan “tüm vatandaşlara temel 
vatandaşlık geliri” sağlamayı vadediyor. İfade 
aynen şöyle: “Güvenceli istihdamdan yoksun 
yurttaşların, sosyal yardımlara erişmeleri 
sağlanacaktır.” 
İtiraf bu kadar açık olabilir! Özgür Özel 
yönetimindeki CHP, Üretim Ekonomisi kurmak 
diye bir amacının olmadığını ilan etmektedir. 
Vatandaşa vadedilen iş değil, “sosyal 
yardım”dır, açıkçası sadakadır. Üretim 
Ekonomisi, çalışma yeteneği olan vatandaşların 
üretim süreçlerine katılmasıyla sağlanır. Herkes 
çalışacak ve üretecek! Kalkınma ve refahın bir 
başka yolu yoktur. CHP ise yalnız yolsuzluklara 
batmakla kalmamış, refah ve kalkınma 
yolundan da çıkmıştır. 
TANIDIK PROGRAM 
Yeni olan bir şey yok, tanıdık bir programla 
karşı karşıyayız. Turgut Özal, Tansu Çiller ve 
Kemal Derviş’ten Tayyip Erdoğan’a kadar 
uzanan neoliberal program, artık CHP’nin 
omuzlarındadır. CHP, bu programın sahibi 
değil, yüklenicisidir. Asıl efendi, küreseldir. 
BATI KAYNAKLI KÜLTÜREL YOZLAŞMA 
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Özgür Özel Programı’nın vadettiği kültür, Batılı 
emperyalistlerin dayattığı yozlaşmaya 
teslimiyetle özetlenebilir. CHP’nin yeni 
programında LGBTİ çürümesi, Batı 
emperyalizminin ürettiği formüllerle 
savunuluyor. Doğal cinsiyetin dışındaki cinsel 
kimlikler, “toplumsal cinsiyet eşitliği” ve 
“cinsel yönelimler” gibi ifadelerle devlet 
güvencesine kavuşturulacak! (1) 
AVRUPA ALARM VERİYOR 
Avrupa alarm veriyor! Avrupa Birliği çöküyor ve 
dağılıyor. CHP, çöken Avrupa’ya katılarak 
Türkiye’nin sorunlarını çözecek! 39. Kongre 
“olağan”, fakat iddia olağanüstüdür, daha 
doğrusu gerçeküstüdür. 
AB’nin lideri konumundaki Almanya ve Fransa 
ekonomileri çöküş halinde. Avrupa’nın 
filozofları, ekonomistleri, sanayicileri, 
entelektüelleri, gerçekçi siyasetçileri, hepsi 
girdikleri derin bunalımın çöküşe dönüştüğünü 
saptıyorlar. Avrupa’nın önemli düşünürleri, 
Avrupa’nın dünyaya demokrasi ve refah 
vaatlerinin artık geçersiz olduğunu belirtiyorlar 
ve gelecekle ilgili karanlık öngörülerde 
bulunuyorlar. (2) 

CHP Programı, Avrupa’nın geçmişteki 
zenginliğini değil, çöken Avrupa’nın karanlık 
kaderini paylaşmayı amaçlıyor. Bugün Almanya 
ve Fransa’yı yöneten partiler, yarın iktidarda 
olmayacak. Avrupa’nın önemli ülkelerinde 
yüzlerini Doğu’ya çevirmiş olan siyasal partiler, 
iktidara yürüyorlar. Avrupa halklarının umutları 
artık Asya’dadır. 
 
Kaynaklar: 
(1) Yeni CHP Programı’nın esaslı 
değerlendirmesi için bkz. Hakan Topkurulu, 
“CHP Ekonomi Programı Taslağı Eleştirisi”, 
Aydınlık, 29 Kasım 2025. 
(2) Örnek olarak bkz. Fransız tarihçisi Todd, 
Emmanuel, “Batı’nın Hakimiyeti Sona Erdi”, 
Aydınlık Avrupa, 23 Kasım 2025; Yine bkz. Ali 
Mercan, “Batı ‘Acil Çıkış Kapısı’ Arıyor”, 
Aydınlık, 22 Kasım 2025; Ali Mercan, 
“Almanya’da Kriz, Çöküş ve Sınırsız 
Silahlanma”, Teori, Sayı 426, Temmuz 2025; Ali 
Rıza Taşdelen, “Avrupa Neden Silahlanıyor”: 
Kriz, Milliyetçi Dalga ve Halk Hareketleri” , 
Teori, Sayı 426, Temmuz 2025. 

 

CHP YÖNETİMİ’NE GEÇMİŞTEN KALAN BİRİCİK MİRAS: ATATÜRK MASKESİ 
Delegelerin ve kongrelerin pazara düştüğü bir 
partinin ne kadar parti olduğu, artık duruşma 
salonlarında tartışılmaktadır. Partinin yöneticilerinin 
ve belediye başkanlarının suçlarına tanıklık edenler, 
yine Partinin yöneticileri ve üyeleridir. Parti, etkin 
pişmanlar partisine dönüşmüş ve mahkeme 
kapılarına düşürülmüştür. 

CHP lideri, her fırsatta Atlantik 
emperyalistlerine dâvetlerde 
bulunuyordu. Artık o dâvetler, televizyon 
programlarında ve posta üzerinden değil, 
CHP Programı’yla yapılmıştır. 

YİTİRİLEN KİMLİK 
Devrimci kimliğini yitiren CHP, Parti kimliğini de 
yitirdi. Devrime önderlik yapan öncü partiler 
için, devrimci olarak yaşamak, Parti olarak 
yaşamanın da şartıymış. Yüzyıllık CHP dersi 
budur. 
CHP, bugünkü yönetimiyle Parti Hukuku’nu da 
dağıtmış, kargaşalığa yuvarlanmıştır. 
Delegelerin ve kongrelerin pazara düştüğü bir 
partinin ne kadar parti olduğu, artık duruşma 
salonlarında tartışılmaktadır. Partinin en 
yüksek yöneticilerinin ve belediye başkanlarının 
suçlarına tanıklık edenler, yine Partinin 
yöneticileri ve üyeleridir. Parti, etkin pişmanlar 
partisine dönüşmüş ve mahkeme kapılarına 
düşürülmüştür. 
CHP’yi Türkiye’nin yarınları ile buluşturacak 
biricik çözüm, Kemalist Devrim mirasıydı. O 
mirasın son 39. Kongre’de bütünüyle tasfiye 

edilmesinden sonra, CHP’yi Türkiye’nin 
yarınlarına taşıyacak hangi kuvvet kalmıştır, 
soru budur. Bu soru, yalnız CHP yönetici ve 
üyelerini değil, Türkiye’nin bütün kurumlarını 
ve vatandaşlarını ilgilendiriyor. 
CHP HANGİ DÜNYA TARİHİYLE BULUŞTU 
Mustafa Kemal Atatürk’ün yönetimindeki CHP, 
İstiklâl Savaşı’na önderlik etti ve 1930’larda 
dünya ekonomisinin en hızlı gelişen iki 
ülkesinden birini yönetti. O dönemde CHP, Çin 
ve Hindistan’dan Cezayir ve Meksika’ya kadar 
bütün halkların devrimciliğini ateşliyordu. 
Nehru şöyle diyordu: “Biz, Mustafa Kemal’in 
zaferine kadar İngiltere’yi Tanrı sanıyorduk.” 
Atatürk’ün önderliğindeki Parti, insanlık 
tarihine adını yazdırmıştı. CHP, devrimci 
çağında Türkiye’nin dünya sahnesinde 
konumlanmasına önderlik etti. Böylece yalnız 
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kendi ülkesinin devrim tarihiyle değil, dünya 
tarihiyle de buluştu. 
CHP PROGRAMI’NIN DÂVETLERİ VE 
DÂVETLİLERİ 
Günümüzde CHP, yine dünya tarihiyle 
buluşmuştur, ancak tarihi yapan milletler ve 
emekçi sınıflarla değil, tarihin karşısına dikilen 
Avrupa ve ABD emperyalistleriyle! Bu yargıda 
herhangi bir iftira veya haksızlık var mı? 
CHP Lideri’nin kendisi, her fırsatta Atlantik 
emperyalistlerine dâvetlerde bulunuyordu. 
Artık o dâvetler, televizyon programlarında ve 
posta üzerinden değil, CHP Programı’yla 
yapılmıştır. 
DEVRİMCİ KÖKLERDEN KOPANLARIN 
ELLERİNDE KALAN BİRİCİK TARİHSEL MİRAS 
Kemalist Devrim öyle inkâr edilemez bir 
tarihsel gerçektir ki, CHP’nin Kemalist Devrimci 
köklerden kopuşu, Devrimin önderine yaslanan 
söylemlerle yürütülmüştür. Dikkat edilirse, 
Kemalist Devrimci kimlik, 1950’lerden 
başlayarak, “Atatürk Yolu” “Atatürkçülük”, 
“Ortanın Solu”, “Sosyal Demokrasi” gibi “Sol” 
görüntülü sahte söylemlerle terk edildi. ABD 
emperyalizminin 1945’teki “Kemalist 
Devrimden vazgeçin” dayatması ve 1980’lerde 
CIA Ajanı Paul Henze’nin “Kemalizmin Sonu 
geldi” fermanı, sahte sol söylemlerle hayata 
geçirildi. Tıpkı Hazreti Muhammed’e karşı 
Hazreti Muhammed bayrağının, Marx’a karşı 
Marx bayrağının açılması gibi, Mustafa Kemal’e 
karşı da “Atatürk” bayrağı kullanıldı. 
Özgür Özel yönetimi ve Kurultay’ın Sonuç 
Bildirgesi’ni yazanlar beyhude dil dökmesinler. 
Herkes biliyor ki, bugün CHP Yönetimi 
Atatürk’ten miras kapsamında hiçbir ilke ve 
kuruma sahip değildir. Geçmişten ellerinde bir 
tek miras kalmıştır, o da Atatürk’ten 
vazgeçenlerin kullandığı Atatürk maskesi! 
KENDİ PARTİSİNDE BİLE BİRLİK 
KURAMAYANLAR 
CHP, devrimci köklerini yitirerek, birlik temelini 
de yitirdi 
Devrimci kökleri terk ettikten sonra CHP tarihi, 
hizip savaşları tarihi oldu. 
Son manzaraları Türkiye kamuoyu hüzünle 
seyrediyor: CHP’nin “Yol arkadaşları” birbirine  
 
 
 
 
 
 
 

yumruk sıkıyor. Havada sandalyeler uçuşuyor. 
“Yol arkadaşlığı” meğerse belediye 
kaynaklarını yağma etme arkadaşlığı imiş. 
İki gün önce Özgür Özel ve Ekrem İmamoğlu 
birlikteydi. İki gün sonra onlar da CHP’nin 
makûs talihinin kurbanları oldular. 39. Kurultay, 
Ekrem İmamoğlu’ndan arınma kurultayı oldu. 
Özgür Özel, Kemal Kılıçdaroğlu’ndan “arınma” 
mesajı verdi ama daha önce İmamoğlu’ndan 
arındı. 
CHP, Batı’nın bencillik kültürünün oluşturduğu 
ortamda, arkadaşlık, sadakat, vefa, disiplin, 
saygı, nezâket, edep ve erkân gibi erdemlerden 
arınır hale gelmiştir. 
Kendi partisini bile yönetemeyenler, nasıl 
olacak da Türkiye’yi yönetecekler? 
Kendi partilerinde bile birlik kuramayanlar, 
Türkiye’ye mi birlik getirecekler? 
Kendi partilerinde hukuk uygulamayanlar, 
Türkiye’de mi hukuk devleti kuracaklar? 
Yönettikleri belediyeleri yolsuzluğa batıranlar, 
nasıl olacak da Türkiye’yi yolsuzluktan ve 
yoksulluktan kurtaracaklar? 
Bu gerçekler karşısında kimse karamsarlığa 
kapılmasın! CHP’deki çürüme Türk Devriminin 
ve Türk Devrimciliğinin çürümesi değildir. 
Hele Atlantik Sistemi’nin dayattığı programın 
çıkmaza girdiği günümüz Türkiye’sinde, bir tek 
geçerli gündem vardır, o da Bağımsızlık ve 
Üretim Devrimi gündemidir. Bu nesnel koşullar, 
Türkiye’yi Atlantik Sistemi’nden, ABD ve 
Avrupa muhipliğinden, Kemalist Devrim’e 
ihanetten arındırmaktadır. 
Avrupa’nın çürümesiyle bütünleşmek, bir  
iktidar yürüyüşü değil, çürümeye ve dağılmaya 
yürüyüştür. 
Bugün Türkiye’nin yok edilemeyen Millî 
Devrimciliği, bu kez emekçi sınıfların 
önderliğinde Karar 
Makamına 
yürümektedir. 
Önümüzdeki birkaç 
yılın yürüyüşünden 
söz ediyoruz. 
Yürüyenlerin yolu 
yürüyecektir. 
                                              Doğu Perinçek 


